
Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

Ordinanza n° 60
in data 09/05/2024

ORDINANZA DEL RESPONSABILE

del Servizio Funzionale 3 - Polizia Municipale e Protezione

civile 1

IL FUNZIONARIO

Vista la comunicazione pervenuta il 08.05.2024 con prot.6979 da parte della “Hidronord” s.c.a.r.l., con sede
a Roma via degli Arlotti n. 30, pervenuta in data 19.04.2024 con prot.5928, relativa all’esecuzione di lavori
di sostituzione condotta idraulica vetusta ed ammalorata in via Mazzini, nei pressi del depuratore, da
realizzarsi, su incarico di Publiacqua spa, nei giorni dal 13.05.2024 al 17.05.2024 e comunque al termine dei
suddetti lavori;

Viste la precedenti Ordinanze del Responsabile n°84 del 23.08.2023 e n°42 del 05.04.2024, relative ai
provvedimenti temporanei di CHIUSURA della suddetta via Mazzini, a causa dei lavori per la realizzazione
di un parcheggio in via Dei Colli;

Avuti contatti con entrambe le Ditte incaricate delle opere suddette, al fine di avere un efficace
coordinamento tra di loro;

Sentito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Funzionale 4/a “Lavori Pubblici e Tutela
Ambientale”;

Visti gli articoli 5, 6, 7, e 21 del Codice della Strada, approvato con il decreto legislativo 30 aprile 1992, n.
285;

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il regolamento comunale di organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 88
del 14 aprile 2005, nel quale sono elencate anche le competenze dei Responsabili dei Servizi Funzionali;

Visto il provvedimento del Sindaco n.17 del 29.12.2022, con il quale sono attribuite le funzioni di
Responsabile del Servizio Funzionale 3 “Polizia Municipale e Protezione Civile” e stabiliti i criteri per la
loro sostituzione;

ORDINA

per quanto in narrativa esposto, da lunedì 13.05.2024 a venerdì 17.05.2024 e comunque a termine lavori,
con orario giornaliero lavorativo diurno che di massima è previsto dalle 9.00 alle 18.30 ;

Oggetto: Istituzione temporanea di divieto di transito in tratto di via Mazzini per
intervento sulla rete idrica da parte di Publiacqua

mailto:comune@comune.montale.pt.it


(Ordinanza n° 60 del 09/05/2024)

Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

Durante il periodo temporale sopra indicato, secondo l'andamento delle fasi di lavoro, dotranno intervenire
pause lavorative funzionali alla concomitanza servizio scuolabus e uscita delle attività didattiche della
Scuola Primaria di Tobbiana:
- L'istituzione temporanea del divieto di transito e quindi sospensione della circolazione stradale in via
Mazzini nel tratto interessato dalle opere previste per Publiacqua
Sono esclusi dal divieto i mezzi in uso al Soccorso Pubblico e alle ditte che operano nelle pubbliche
utilità per interventi urgenti di manutenzione

La ditta incaricata dell'esecuzione lavori deve provvedere a collocare e mantenere in perfetta efficienza per i
periodi di apposizione, i cartelli e gli altri mezzi necessari per segnalare la presenza dei lavori e per il tratto
interrotto al transito veicolare predisporre i segnali informativi del percorso alternativo;
E' rimesso altresì il compito di collocare adeguate segnalazioni all'utenza veicolare sui percorsi alternativi da
impiegare in forza della chiusura della porzione centrale così da veder utilizzato, nei due sensi di marcia, il
braccio posto a sud di via Mazzini - via Gramsci Fognano e l'altro a nord di via A.Vannucci- via Gramsci
(Tobbiana)

DISPONE

La presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo pretorio trasmessa:
• alla locale Stazione Carabinieri;
• al locale Comando Polizia Municipale;
• al Servizio Funzionale 4/a “Lavori Pubblici Mobilità Patrimonio Ambiente”;
• al Servzio Funzionale 5 'Pubblica Istruzione, Cultura, Sport e Sociale';
• a: comunicazione@comune.montale.pt.it per la news sul sito del Comune;
• alla Misericordia di Montale;
• alla Croce D'Oro di Montale;
• alla VAB di Montale;
• al Gestore Rifiuti urbani ALIA;
• ai VVFF provinciale;
• alla C.O. 118 Pistoia/Empoli;
• alla Ditta richiedente.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro
60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del
termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 21 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

IL RESPONSABILE DEL Servizio Funzionale 3 -
Polizia Municipale e Protezione civile 1

mailto:comune@comune.montale.pt.it
mailto:comunicazione@comune.montale.pt.it
posizionefirma_1#posizionefirma_1


(Ordinanza n° 60 del 09/05/2024)

Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è prodotto,
memorizzato e conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo del Comune di Montale.

mailto:comune@comune.montale.pt.it

	posizionefirma_1

		2024-05-09T11:49:22+0200
	PAOLA NANNI




